
 

 
 

      

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 402-07/11-01/01 
Ur.broj: 2163/1-22/2-11-4 
Pula, 17. ožujka 2011. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju poslovanja  
                Mediteranskog instituta za istraživanje života - MedILS u Puli 

- dostavlja se  
  
 
 
 Poštovani, 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
   

v.d. Pročelnik: 
 
Alen Damijanić, dipl.oec.  

 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Prijedlog Ugovora o donaciji 

 

 



Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 65. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09), te Odluke o izvršavanju 
Proračuna Istarske županije za 2011. godinu, Klasa: 400-08/10-01/3, Ur.broj: 2163/1-
01/4-10-17 od 13. prosinca 2010. godine, Župan Istarske županije je 29. ožujka 2011. 
godine donio 
 

ZAKLJUČAK 
o sufinanciranju poslovanja   

Mediteranskog instituta za istraživanje života - MedILS u Puli 
 
 
1. Mediteranskom institutu za istraživanje života – MedILS odobravaju se, temeljem 

Sporazuma sa Istarskom županijom, sklopljenog dana 17. studenoga 2010. god., 
nenamjenska financijska sredstva u iznosu 200.000,00 kn (slovima: dvije stotine 
tisuća kuna) za sufinanciranje aktivnosti projekta mjerenja antioksidacijskog 
potencijala mediteranskih namirnica. 
 

2. Za sredstva iz toč. 1 ovog Zaključka, koja su osigurana na poziciji 793 – Tekuće 
donacije za MedILS, razdjela 014 – Upravni odjel za gospodarstvo, Proračuna 
Istarske županije za 2011. godinu,  bit će potpisan Ugovor o donaciji.  
 

3. Isplata sredstava iz točke 1. ovog Zaključka vršit će se sukladno ostvarenju 
proračunskih prihoda. 

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora 

iz točke 2. ovog Zaključka, te za praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 
KLASA: 402-01/11-01/17 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 29. ožujka 2011. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 
             Župan 

Ivan Jakovčić 
 
 
Dostaviti: 
1. Istarska razvojna agencija d.o.o.,  
      52 100 Pula, Mletačka 12, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž  EN J E 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09).  
 
 
II. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM 
AKTOM 
 

Sporazum o poslovnoj suradnji, između Istarske županije i Mediteranskog 
instituta za istraživanje života – MedILS, sklopljen je dana 17. studenoga 2010. god. 
Temeljem čl. 2 Sporazuma, Istarska županija se obvezala u 2010. god. isplatiti 
financijska sredstva za kupnju opreme i uspostavu laboratorija s ciljem provedbe 
originalnog projekta mjerenja antioksidacijskog potencijala mediteranskih namirnica, te 
osigurati financijska sredstva za osobni dohodak u bruto iznosu, kao i sve proizlazeće 
troškove, jednog djelatnika odgovarajuće stručne spreme za rad na projektu. Istim 
člankom Sporazuma Istarska županija je u obvezi godišnje osigurati MEDILS-u iznos 
200.000,00 kuna za transfer i monitoring te sustavno znanstveno unapređivanje i 
publiciranje aktivnosti projekta. 

Predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog Zaključka, 
budući da su u Proračunu Istarske županije za 2011. godinu predviđena nenamjenska 
sredstva za tekuću donaciju MEDILS-u. 

 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ovog  Zaključka, u iznosu od 200.000,00 kn, 
isplatit će se iz Proračuna Istarske županije za 2011. god., razdjela 014 - Upravni odjel 
za gospodarstvo, pozicije 793 – Tekuće donacije za MedILS. 
 
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 

 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka s obrazloženjem istoga te 
prijedlog Ugovora o donaciji. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Republika Hrvatska, Istarska županija, Pula, Flanatička 29, koju zastupa župan Ivan 
Jakovčić (u daljnjem tekstu: Županija) – OIB 90017522601 

i 
Mediteranski institut za istraživanje života, Split, Meštrovićevo šetalište bb, kojeg 
zastupa ravnatelj prof.dr.sc. Miroslav Radman (u daljnjem tekstu:MedILS) – OIB 
91970920228  
 

sklopili su dana 17. ožujka 2011. godine slijedeći 
 
 

UGOVOR O DONACIJI 
  

Članak 1. 
Županija daje, a MedILS prima, nenamjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije 
za 2011. god., u ukupnom iznosu od 200.000,00 kn, za transfer i monitoring te 
sustavno znanstveno unapređivanje i publiciranje aktivnosti projekta. 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije, razdjela 014, pozicije 793 – 
Tekuće donacije za MedILS, sukladno ostvarenju proračunskih prihoda. 
 

Članak 2. 
Županija će sredstva u iznosu od 200.000,00 kn doznačiti MedILS-u na žiro-račun br: 
žiro-račun 2330003-1500207570 otvoren kod SCG – Splitske banke d.d. 
 

Članak 3.  
MedILS se obvezuje namjenski utrošiti financijska sredstva iz članka 1. ovog Ugovora, 
te dostaviti Istarskoj županiji izvješće o utrošku sredstava. 
 

Članak 4. 
Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije.  
 

Članak 5. 
U slučaju da MedILS ne podnese izvješće iz članka 3. ovog Ugovora, dužan je vratiti 
primljena financijska sredstva uz obračunate zakonske zatezne kamate. 
 

Članak 6. 
Sve eventualne sporove koji nastanu iz ovog Ugovora, ugovorne strane nastojat će 
riješiti sporazumom, a u protivnom utvrđuje se nadležnost mjesno nadležnog redovnog 
suda. 
 

Članak 7. 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa obiju ugovornih strana, a sačinjen je u 
četiri (4) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva (2). 
 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

Župan: 
Ivan Jakovčić  

MEDITERANSKI INSTITUT ZA  
ISTRAŽIVANJE ŽIVOTA  

 

Ravnatelj: 
Prof.dr.sc. Miroslav Radman 

   
            
……………………………………  …………………………………… 
 
Klasa: 402-07/11-01/01   Klasa:  ……………………..…… 
Ur.broj: 2163/1-22/2-11-5   Ur.broj: …………………………. 


